UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /GM-BCĐ Kon Tum, ngày      tháng     năm

GIẤY MỜI

Họp Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Kon Tum

đánh giá công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024
___________________________

Nhằm đánh giá công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024, Ban Chỉ

đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh (Ban Chỉ đạo) mời đại biểu tham dự cuộc

họp Ban Chỉ đạo đánh giá công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024, cụ

thể:

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 31/12/2024 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế (Số 808, đường Phan Đình Phùng, thành

phố Kon Tum).

3. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban

Thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh1.

4. Thành phần: Thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm

tỉnh theo Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh (Có danh sách kèm theo).

5. Chương trình và tài liệu họp

- Chương trình: Có gửi kèm theo.

- Tài liệu: Được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Kon

Tum tại mục THÔNG TIN CHUNG-Văn bản chỉ đạo điều hành (tại địa chỉ

đường link: http://syt.kontum.gov.vn/laws/).

6. Công tác chuẩn bị

6.1. Sở Y tế

a) Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm:

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ cuộc họp (Báo cáo kết quả công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2025).

- Báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo theo dõi.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các giải pháp, nhiệm vụ cụ thể

đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn tỉnh

trong thời gian tới.

1 Theo Văn bản số 9479/VP-KGVX ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

về việc họp Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh năm 2024.

2

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng, market, bảng tên của đại biểu

và chuẩn bị nước uống cho đại biểu.

b) Phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế: Phối hợp, rà soát, kiểm tra các nội

dung liên quan đến báo cáo chuyên môn, chương trình Hội nghị.

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế: Phối hợp, tham mưu bảo đảm

kinh phí tổ chức Hội nghị.

d) Phòng Tổ chức- Hành chính, Sở Y tế: Đăng tải tài liệu Hội nghị trên

Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

6.2. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo phân công đại diện Lãnh đạo

tham dự cuộc họp; chuẩn bị các báo cáo, tham luận (theo Chương trình gửi

kèm); đối với các đơn vị, địa phương không có báo cáo tham luận, chuẩn bị ý

kiến thảo luận tại cuộc họp, trong đó đề xuất các mô hình hay, cách làm tốt; báo

cáo các hạn chế, nguyên nhân, biện pháp khắc phục cụ thể.

Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh đề nghị các đơn vị, địa

phương dự họp đầy đủ và đúng thời gian quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Như thành phần dự họp;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Lưu: VT, BCĐ, NVYD, ATTP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

3

UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

AN TOÀN THỰC PHẨM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH
Họp Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Kon Tum

đánh giá công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 31/12/2024 (thứ Ba).

- Địa điểm: Hội trường Sở Y tế (Số 808, đường Phan Đình Phùng, thành phố

Kon Tum).

- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban Thường trực

Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh2.

STT Nội dung Người thực hiện

01 Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự

Hội nghị.

Đ/c Nguyễn Văn Thịnh,

Chi cục trưởng Chi cục

ATVSTP

02 Thông qua Báo cáo kết quả công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm năm 2024 và nhiệm vụ trọng tâm

năm 2025

Đ/c Nguyễn Văn Thịnh,

Chi cục trưởng Chi cục

ATVSTP

03 Báo cáo tham luận về công tác quản lý điều kiện

bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản

xuất, kinh doanh nông thủy sản không thuộc diện

cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực

phẩm trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện Ngọc Hồi

04 Báo cáo tham luận về đánh giá tình hình ngộ độc

thực phẩm do độc tố cóc và giải pháp phòng

chống ngộ độc thực phẩm do độc tố cóc trên địa

bàn huyện Đăk Tô

Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Tô

05 Báo cáo tham luận bảo đảm an toàn thực phẩm lễ

hội, du lịch trên địa bàn huyện Kon Plông

Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện Kon Plông

06 Báo cáo tham luận đẩy mạnh tuyên truyền, quản Lãnh đạo Ủy ban nhân

2 Theo Văn bản số 9479/VP-KGVX ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

về việc họp Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh năm 2024.

4

lý, kiểm tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ trên địa bàn

thành phố Kon Tum

dân thành phố Kon Tum

07 Thảo luận Toàn thể hội nghị

08 Kết luận cuộc họp Đồng chí Giám đốc Sở Y

tế, Phó Trưởng Ban

Thường trực Ban Chỉ

đạo liên ngành an toàn

thực phẩm tỉnh

5

DANH SÁCH

CÁC SỞ, NGÀNH CƠ QUAN THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

 LIÊN NGÀNH AN TOÀN THỰC PHẨM TỈNH KON TUM3

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-BCĐ ngày       /       /2024 của Sở Y tế)

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Sở Công Thương.

3. Sở Tài chính.

4. Sở Khoa học và Công nghệ.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Sở Giao thông vân tải.

7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

8. Sở Thông tin và Truyền thông.

9. Công an tỉnh.

10. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh

11. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

12. Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum.

13. Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum.

14. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.

15. Chi cục Chăn nuôi và Thú y.

16. Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản.

17. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

18. Hội Nông dân tỉnh.

19. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

20. Tỉnh đoàn

21. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

3 Theo Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

		2024-12-24T16:02:53+0700

		2024-12-24T16:13:42+0700

		2024-12-24T16:13:40+0700

		2024-12-24T16:13:40+0700

		2024-12-24T16:13:40+0700

		2024-12-24T16:13:40+0700

		2024-12-24T16:13:58+0700